LEGAIS, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. Io Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidrominerai de Lindóia 
autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2023, um crédito adicionai especial no 
valor de até R& 210.942.88 (duzentos e dez mil novecentos e quarenta e dois reais e 
oitenta e oito centavosT destinado a atender despesas com recursos do FUNDEB, a ser 
distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo 
02.06. Diretoria Municipal de Educação 

02.06.02. Recursos FUNDEB

12.361.0037.2027.0000 3.1.90.11.00